ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» февраля 2018 г. № 131-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 03 апреля 2014 г. № 258-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 апреля 2014 г. № 258-пп «Об утверждении Правил формирования

и реализации областной адресной инвестиционной программы

и формирования и ведения информационного ресурса областной адресной

инвестиционной программы» следующие изменения:

в Правилах формирования и реализации областной адресной

инвестиционной программы и формирования и ведения информационного

ресурса областной адресной инвестиционной программы, утвержденных

указанным постановлением:

- в разделе I «Порядок формирования областной адресной

инвестиционной программы»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Областная адресная инвестиционная программа (далее – адресная

программа) представляет собой совокупность сведений, отражающих

распределение предусмотренных законом об областном бюджете на

текущий финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований на

реализацию инвестиционных проектов строительства, реконструкции,

2

технического перевооружения объектов капитального строительства

и (или) на приобретение объектов движимого и недвижимого имущества,

и (или) осуществление на территории Магаданской области иных

капитальных вложений (приобретение оборудования, инструмента,

инвентаря, проектно-изыскательские работы и другие капитальные

затраты) (далее – объекты капитальных вложений), реализация которых

предусмотрена  нормативными правовыми актами об утверждении

государственных программ Магаданской области, в рамках которых

предполагается реализация указанных мероприятий (далее –

государственные программы).»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Документы, предусмотренные подпунктами «а» и «е» - «к»

пункта 5 настоящих Правил, представляются застройщиком

соответствующему главному распорядителю средств областного бюджета.

По объектам капитальных вложений, не являющимся объектами

капитального строительства, документы, предусмотренные подпунктами

«в», «г», «е» - «и» пункта 5 настоящих Правил, не представляются.»;

- пункты 13-14 раздела II «Порядок реализации адресной

программы» изложить в следующей редакции:

«13. Главные распорядители ежеквартально, не позднее 25-го числа

месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в

Минэкономразвития Магаданской области (в части объектов капитальных

вложений, включенных в адресную программу) отчет по форме согласно

приложению № 3 к настоящим Правилам. Годовой отчет об исполнении

адресной программы представляется не позднее 01 марта года,

следующего за отчетным периодом.

Отчет должен включать в себя пояснительную записку, содержащую

краткое описание выполненных работ за отчетный период, с указанием

уровня технической готовности объекта по состоянию на отчетную дату.

3

В случае неполного освоения предусмотренных на реализацию адресной

программы бюджетных средств по итогам года указываются причины,

послужившие для этого основанием.

14. Минэкономразвития Магаданской области ежеквартально

представляет в Правительство Магаданской области сводную информацию

о ходе реализации адресной программы.

Указанная информация за I квартал представляется не позднее

20 мая отчетного финансового года, за первое полугодие – не позднее

15 августа отчетного финансового года, за 9 месяцев – не позднее

15 ноября отчетного финансового года. Годовая информация

представляется не позднее 08 мая года, следующего за отчетным.

Ежеквартальная и годовая информация о реализации областной

адресной инвестиционной программы с разбивкой по объектам

капитальных вложений размещается на Инвестиционном портале

Магаданской области в сети Интернет.»;

- в приложении № 1 строку:

1. Наименование объекта капитального строительства с

указанием наименования государственной программы

(подпрограммы государственной программы), в которую

включен объект

заменить строкой следующего содержания:

 1. Наименование объекта капитальных вложений с указанием

наименования государственной программы (подпрограммы

государственной программы), в которую включен объект

- приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

«

«

   »

»;

4

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

                                                                                                                       от «22» февраля 2018 г. № 131-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Правилам формирования и реализации

областной адресной инвестиционной программы

и формирования и ведения информационного

ресурса областной адресной инвестиционной
программы

(Форма)

И Н Ф О Р М А Ц И Я

 об объектах капитальных вложений, входящих в областную адресную инвестиционную программу,
осуществляемых в рамках государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ

и государственных программ Магаданской области

Отчетный период: ____________________________________________________

Наименование главного распорядителя: ________________________________

(тыс. руб.)
№
п/п

Наименование объекта
капитальных

вложений (с указанием
государственной

программы и
подпрограммы)

Показатели Общий объем
финансовых

ресурсов на год
(гр. 4 = гр. 5 +

гр. 6 + гр. 7 + гр. 8)

Феде-
ральный
бюджет

Областной бюджет
(без учета средств,

полученных из
федерального

бюджета)

Местный бюджет
(без учета средств,

полученных из
бюджетов других

уровней)

Внебюджетны
е источники

Инфор-
мация о

реализации
меропри-
ятия за

отчетный
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  задолженность на начало

отчетного периода*

6

№
п/п

Наименование объекта
капитальных

вложений (с указанием
государственной

программы и
подпрограммы)

Показатели Общий объем
финансовых

ресурсов на год
(гр. 4 = гр. 5 +

гр. 6 + гр. 7 + гр. 8)

Феде-
ральный
бюджет

Областной бюджет
(без учета средств,

полученных из
федерального

бюджета)

Местный бюджет
(без учета средств,

полученных из
бюджетов других

уровней)

Внебюджетны
е источники

Инфор-
мация о

реализации
меропри-
ятия за

отчетный
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9

плановые показатели

на ____ г.

профинансировано

за ______ г.

освоено за ______г.

задолженность на конец

отчетного периода*

* Кредиторская и дебиторская задолженности указываются раздельно, по состоянию на 01 число месяца, следующего за отчетным

   кварталом/годом.

Руководитель    __________________________   ________________
                                                    (Ф.И.О.)                                            (подпись)

________________».

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ,
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ИННОВАЦИЙ

 МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Горького, д. 6,  г. Магадан, 685000

Тел. (8 4132) 62-31-71, факс 62-62-08

minec@49gov.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Магаданской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской
области от 03 апреля 2014 г. № 258-пп»

Проект постановления Правительства Магаданской области «О

внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от

03 апреля 2014 г. № 258-пп «Об утверждении Правил формирования и

реализации областной адресной инвестиционной программы и формирования

и ведения информационного ресурса областной адресной инвестиционной

программы» разработан с целью расширения перечня объектов капитальных

вложений, подлежащих к включению в областную адресную

инвестиционную программу Магаданской области.

Принятие данного Постановления позволит учитывать в рамках

адресной программы бюджетные инвестиции, направляемые на

приобретение объектов движимого имущества, оборудования, инструментов,

инвентаря, проектно-изыскательские работы и другие капитальные затраты,

относящиеся к капитальным вложениям в соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об

инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в

форме капительных вложений»

Принятие рассматриваемого проекта постановления не потребует

внесения изменений в нормативные правовые акты Магаданской области.

Принятие данного постановления не потребует выделения

дополнительных средств из областного бюджета.

Министр                         И.С. Пеньевская